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Kansikuva:  Rautiala. Suunniteltua maakaapelilinjausta tutkittavan alueen koillisosassa 

Perustiedot 

Alue: Vesilahti  Sakoinen, Isohaka, Järvenranta, Rautiala ja Suomela. Maakaapelilinjan 

alue Vesilahden kirkonkylän lounaispuolella. 

Tarkoitus: Tutkia Suomelan rautakautisen kalmiston laajuus ja säilyneisyys koekaivauksilla 

suunnitellun maakaapelilinjan osalta. Tutkia koekaivauksin Rautialan röykkiöalu-

een säilyneisyys ja laajuus siltä osin kun maakaapelilinja sivuaa muinaisjäännös-

aluetta. Valvoa kaapeliojan konekaivuuta Järvenrannan historiallisen kyläpaikan 

kohdalla, sekä Isohaan röykkiöalueen läheisyydessä.  

Työaika: Kenttätyöaika:  

Kustantaja: LNI Verkko Oy. 

Aiemmat tutkimukset:  Maajoki, inv. 1939, Pukkila & Laakso inv. 1995. Mikroliitti Oy: Jussi-

la & Sepänmaa inv 2006 (mt. 301 tielinjaus). Mikroliitti Oy: Poutiainen inv. 2011 

(Suomelan tilan alue). Mikroliitti Oy: Poutiainen Laakso & Bilund inventointi 

30.11ï1.12.2011 (maakaapelilinjan inventointi  Järvenranta-Suomela-Sakoinen). 

Tekijät: Mikroliitti Oy, Hannu Poutiainen, Tapani Rostedt, Timo Sepänmaa, Mikko Helmi-

nen ja Johanna Stenberg.  

Tulokset: Rautiala; Suunnitellun kaapeliuran läheisyydessä, sen länsipuolella havaittiin 

vanhan rakennuksen, ilmeisesti riihen jäänteet. Jäännettä ei katsottu inventoin-

nissa muinaisjäännökseksi. Maastoon merkitty kaapeliura ei osu jäänteeseen 

mutta kulkee aivan sen vierestä. Rautialan taloon menevän kaapelin länsipään 

eteläpuolella on navetan jäänteet, jonka vierestä kaapeliura kulkee. Kummankin 

em. jäänteen kohdalla kapea ja maastoon merkitty kaapelikaivanto ei kajoa jään-

teisiin. Kaapeliuralla ei havaittu merkkejä muinaisjäännöksestä. 
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Suomela: Koekaivauksin tutkitulla maakaapelilinjauksella ei havaittu merkkejä 

muinaisjäännöksestä ï ainoastaan vanhaa peltomaata.  

Isohaka; Arkeologin valvonnassa kaivetussa kaapeliojassa ei havaittu merkkejä 

kiinteästä muinaisjäännöksestä. 

Järvenranta; Maakaapelikaivannossa havaittiin rakennuksen puiset perustukset. 

Rakennuksen jäännöksen ajoitus jäi epävarmaksi. Kaapeliojan paikkaa siirrettiin 

siten, että se kiersi rakennuksen jäännöksen. Muita havaintoja kiinteistä muinais-

jäännöksistä ei tehty.  

                                                         

 
Vesilahti. Kaivauksin tutkittavat kohteet sekä arkeologin valvonnassa kaivettavat kohteet mer-

kitty sinisillä palloilla. 5=Suomela,  6=Rautiala, 8=Isohaka,70= Järvenranta 

Selityksiä: Koordinaatit, kartat ja ilmakuvaotteet ovat ETRS-TM35FIN koordinaatistossa (Euref).Kartta ja ilma-

kuvapohjat Maanmittauslaitoksen maastotietokannasta kesällä 2012 ellei toisin mainittu.  Valokuvia 

ei ole talletettu mihinkään viralliseen arkistoon eikä niillä ole mitään kokoelmatunnusta.  Valokuvat 

digitaalisia, kopiot niistä on luovutettu tilaajalle CD:llä. Valokuvat ovat tallessa myös Mikroliitti Oy:n 

serverillä  

1. Tausta 

Vesilahdella välillä Järvenranta-Suomela-Sakoinen LNI Verkko Oy suorittaa maakaapeliojan 

kaivaustöitä. Maakaapelilinjauksen kohdalla tai linjauksen läheisyydessä sijaitsevat Järvenran-

nan historiallisen ajan kyläpaikka, Rautialan mahd. röykkiöalue (Mjtunnus: 922010006), Suo-

melan rautakautinen kalmisto (Mjtunnus: 922010005), sekä Isohaan röykkiöalue (Mjtunnus: 

922010008), sekä Sakoisten kylätontti (1000019983).  

Suunnitellulla maakaapelilinjalla on suoritettu muinaisjäännösinventointi Mikroliitti Oy toimesta 

syksyllä 2011. Inventoinnin perustana oli Pirkanmaan maakuntamuseon 22.11.2011 (DIAR: 

440/2011) antama lausunto, jossa edellytettiin tehtäväksi arkeologinen inventointi alueella, jo-

hon kaapelinlinjojen kaivaminen kohdistuu.  

 

Syksyn 2011 inventointituloksiin perustuen Pirkanmaan maakuntamuseo antoi 8.2.2012 (DIAR: 

541/2011) lausunnon, jossa edellytetään ennen kaapelin kaivamista tarkempia lisätutkimuksia 

niillä kaapelilinjan osilla jotka kulkevat Suomelan rautakautisen kalmiston läheisyydessä, Rau-












































